CON UN MONTO MÁXIMO PARA LAS EMISIONES DE CORTO PLAZO DE HASTA $3,000,000,000.00 (Tres 

Mil Millones de Pesos 00/100 M.N.) 

SE INFORMA QUE EL 19 de noviembre de 2025, TOYOTA FINANCIAL SERVICES MÉXICO, S.A. DE C.V. 

REALIZÓ UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO 

POR UN MONTO DE: 

$200,138,200.00  

(Doscientos Millones Ciento Treinta y Ocho Mil Doscientos Pesos 00/100 M.N.) 

CARACTERÍSTICAS DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO: 

EMISOR: TOYOTA FINANCIAL SERVICES MÉXICO, S.A. DE C.V. (EL 

“EMISOR”). 

TIPO DE VALORES: CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO (LOS 

"CERTIFICADOS BURSÁTILES"). 

TIPO DE OFERTA: OFERTA PÚBLICA PRIMARIA NACIONAL. 

CLAVE DE PIZARRA: TOYOTA 11425. 

NÚMERO DE EMISIÓN: 472 

MONTO TOTAL AUTORIZADO DEL 

PROGRAMA CON CARÁCTER 

REVOLVENTE: 

HASTA $17,000,000,000.00 (DIECISIETE MIL MILLONES DE PESOS 

00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN UDIS (EL “MONTO TOTAL 

AUTORIZADO DEL PROGRAMA”). MIENTRAS EL PROGRAMA 

CONTINÚE VIGENTE, PODRÁN REALIZARSE TANTAS 

EMISIONES DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO Y 

LARGO PLAZO COMO SEAN DETERMINADAS POR EL EMISOR,

[...]

BURSÁTILES DE LARGO PLAZO NO ESTARÁN SUJETOS A DICHA 

LIMITANTE Y EL SALDO INSOLUTO DE PRINCIPAL DE LOS 

CERTIFICADOS BURSÁTILES DE LARGO PLAZO PODRÁ 

REPRESENTAR HASTA EL MONTO TOTAL AUTORIZADO DEL 

PROGRAMA.   

NÚMERO DE TÍTULOS COLOCADOS: 2,001,382 (DOS MILLONES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS) 

TÍTULOS  

VIGENCIA DEL PROGRAMA: EL PROGRAMA TENDRÁ UNA DURACIÓN DE 5 AÑOS A PARTIR 

DE LA FECHA DE AUTORIZACIÓN QUE OTORGUE LA COMISIÓN 

NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. 

DESTINO DE LOS RECURSOS: EL EMISOR UTILIZARÁ LOS RECURSOS QUE OBTENGA CON

[...]

LAS BASES DE SUBASTA UTILIZADAS PARA LA COLOCACIÓN 

DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FUERON APROBADAS EL 4 

DE MAYO DE 2021 MEDIANTE EL OFICIO NÚMERO 

153/10026418/2021 Y PUEDEN SER CONSULTADAS EN LA 

SIGUIENTE DIRECCIÓN WWW.BMV.COM.MX. 

MONTO COLOCADO: $200,138,200.00 (DOSCIENTOS MILLONES CIENTO TREINTA Y 

OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

PLAZO DE LA EMISIÓN: 56 (CINCUENTA Y SEIS) DÍAS. 

FECHA DE EMISIÓN: 20 DE NOVIEMBRE DE 2025. 

http://www.sipo.com.mx/
http://www.bmv.com.mx/

FECHA DE VENCIMIENTO: 15 DE ENERO DE 2026. 

TASA DE RENDIMIENTO ANUAL 

MÁXIMA ASIGNADA: